
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

1 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 3849 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
 
 
 
NOMEIA COMISSÃO COORDENADORA DE 
AVALIAÇÃO DAS PROMOÇÕES DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e; 

Em conformidade com o art. 11 do Decreto Municipal nº 870 de 25/09/2006, e; 

Considerando a excepcionalidade causada pela Pandemia da COVID-19 nos anos 

letivos de 2020 e 2021, e; 

Após conhecer os representantes dos segmentos da educação; 

 
 
 

R E S O L V E 
 
  
 

I – São nomeadas as abaixo identificadas, para compor a Comissão de Avaliação 

das Promoções do Magistério Público Municipal, para o Biênio 2022/2023: 

 

Representantes das Direções da Educação Básica Pública e Secretaria Municipal de 

Educação: 

Titular: Márcia Castoldi Bosa 

Suplente: Silvia Neuhaus Lukrafka 

 

Representantes da Coordenação Pedagógica das Escolas Municipais: 

Titular: Sabrina Caroline Bassani  

Suplente: Lisiane Colett 

 

Representantes dos Professores da Educação Infantil: 

Titular: Suplente: Catia Colett 

Suplente: Francieli Muller de Amorin 

 

Representantes dos Professores dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Titular:  Vanessa Signori 

Suplente: Angela Bárbara Rossetto 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

2 

 

Representantes dos Professores dos Anos Finais do Ensino Fundamental 

Titular:  Andreia Hendges Bravosi  

Suplente: Roseclei Neuhaus 

 
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
 
 
 

ANDRÉ SIGNOR 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data supra 
 
 
 
CÉLIO ANDRÉ RÉ 
Secretário de Administração 


